
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác quản lý

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh, đợt 1 năm 2023
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;  
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  
Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Nghị 
quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng 
- an ninh năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 284/KH-UBND ngày 14/12/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh 
năm 2023; 
 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực 
phẩm tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác quản lý an toàn thực 
phẩm trên địa bàn tỉnh, đợt 1 năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Hà Văn Giáp, Quyền Chánh Văn phòng điều phối về vệ sinh an 
toàn thực phẩm tỉnh - Trưởng đoàn. 

2. Ông Nguyễn Đình Tú, Phó Chánh Văn phòng điều phối về vệ sinh an 
toàn thực phẩm tỉnh - Phó Trưởng đoàn. 

3. Ông Mai Đức Thắng, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - 
Thành viên. 

4. Ông Nguyễn Văn Nam, Chuyên viên Phòng Quản lý thương mại, Sở 
Công Thương - Thành viên. 

5. Ông Lê Văn Định, Chuyên viên Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm 
sản và Thuỷ sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên. 



2 

6. Ông Nguyễn Văn Cường, Trưởng phòng Tổng hợp - Kế hoạch và Hành 
chính, Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh - Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Thanh Dũng, Chuyên viên Văn phòng điều phối về vệ 
sinh an toàn thực phẩm tỉnh - Thành viên. 

8. Bà Nguyễn Thị Thuỷ, Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Kế hoạch và 
Hành chính, Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh - Thư ký. 
 Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra liên ngành: 

 1. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ 
về an toàn thực phẩm của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ 
đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh giao năm 2023. 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 02/8/2023 đến ngày 08/9/2023. 

- Địa bàn kiểm tra: Thành phố Thanh Hóa, các huyện: Hoằng Hóa, Yên 
Định, Như Xuân, Như Thanh, Bá Thước, Quan Sơn, Quan Hóa, Mường Lát. 

2. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra; đề xuất, kiến nghị Chủ tịch UBND 
tỉnh khen thưởng, xử lý vi phạm trong công tác quản lý an toàn thực phẩm đối 
với các đơn vị được kiểm tra. 

Đoàn kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Giao Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh 
thông báo thời gian kiểm tra cụ thể cho các đơn vị được kiểm tra; chịu trách 
nhiệm chi trả công tác phí, thanh toán tiền chi phí đi lại cho các thành viên tham 
gia Đoàn kiểm tra, mức chi theo quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Y tế, Nông nghiệp và 
PTNT, Công Thương; Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa, Chủ tịch UBND 
các huyện: Hoằng Hóa, Yên Định, Như Xuân, Như Thanh, Bá Thước, Quan 
Sơn, Quan Hóa, Mường Lát; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn thuộc địa 
bàn các huyện, thành phố nêu trên; Chánh Văn phòng điều phối về vệ sinh an 
toàn thực phẩm tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, VPĐP. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Đầu Thanh Tùng 
 


